
JAAからのお知らせ

平素よりジャパンアパレルオークションへご出品、ご参加いただき誠にありがとうございます。

2022年7月より下記内容が変更となりますのでご確認ください。

・インボイス制度による手数料変更ついて

2023年から導入されるインボイス制度に伴いまして、出品手数料・落札手数料の表記を外税表記へ

変更させていただきますので何卒ご理解いただきますようお願い致します。

お支払/ご請求金額に一部差異が発生いたしますので下記内容にてご確認ください。

売り手様 買い手様

（例）落札価格：10,000円の場合

（例）落札価格：9,000円の場合

〇アパレル大会（前期/後期）出品手数料：12%＋消費税 〇～10,000円未満　落札手数料：15%＋消費税

内税表記 外税表記 内税表記 外税表記

旧：手数料:3%+消費税 新：手数料12%+消費税 旧：手数料:24%+消費税 新：手数料15%+消費税

落札価格 消費税 手数料 手数料消費税 支払金額 落札価格 消費税 手数料 手数料消費税 請求金額

10,000円 1,000円 1,200円 120円 9,680円 9,000円 900円 1,350円 135円 11,385円

※ノーブランド毛皮商品出品の場合、毛皮大会出品手数料（14%＋消費税）の適用となります

（例）落札価格：19,000円の場合

〇箱山大会 出品手数料：16%＋消費税 〇10,000円～20,000円未満　落札手数料：10%＋消費税

内税表記 外税表記 内税表記 外税表記

旧：手数料:7%+消費税 新：手数料16%+消費税 旧：手数料:19%+消費税 新：手数料10%+消費税

落札価格 消費税 手数料 手数料消費税 支払金額 落札価格 消費税 手数料 手数料消費税 請求金額

10,000円 1,000円 1,600円 160円 9,240円 19,000円 1,900円 1,900円 190円 22,990円

※箱山大会のみ 別途1箱（160cm以内）あたり550円（込）の出品手数料がかかります

（例）落札価格：100,000円の場合

〇毛皮大会 出品手数料：14%＋消費税 〇20,000円以上 　落札手数料：5%＋消費税

内税表記 外税表記 内税表記 外税表記

旧：手数料:5%+消費税 新：手数料14%+消費税 旧：手数料:14%+消費税 新：手数料5%+消費税

落札価格 消費税 手数料 手数料消費税 支払金額 落札価格 消費税 手数料 手数料消費税 請求金額

10,000円 1,000円 1,400円 140円 9,460円 100,000円 10,000円 5,000円 500円 115,500円

・キャッシュバックについて

2022年7月より毛皮大会・アパレル大会の落札価格50,000円以上の3％キャッシュバックを廃止させていただきます。

・参加費・委託出品手数料について

2022年7月よりJAA全市場の参加費・委託出品手数料を5,500円（税込）へ変更させていただきます。

ご入会のお客様にはご不便をお掛けいたしますが、より快適な市場と新しいサービスをご提供させていただきますので、

今後ともJAAを宜しくお願い申し上げます。

⇒請求金額：115,400円⇒支払金額：9,450円 ー ＝

⇒請求金額：11,376円⇒支払金額：9,670円 ー ＝

⇒支払金額：9,230円 ー ＝ ⇒請求金額：22,971円


